
44 Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Banku Zachodniego WBK w 2008 roku

Leasing S.A. zajmuje się finansowaniem pojazdów  
i środków transportu na rzecz firm oraz klientów indy-
widualnych. Ofertę finansowania obu spółek uzupełnia 
gama produktów ubezpieczeniowych, w tym ubezpie-
czenie BZ WBK Leasing Assistance. 

Dążąc do podniesienia atrakcyjności oferty, w 2008 
roku spółki upraszczały procedury udzielania finanso-
wania. Szybkie i proste zasady dotyczą finansowania 
pojazdów (o łącznym zaangażowaniu do 1 mln zł) oraz 
maszyn i urządzeń (łączne zaangażowanie do 800 
tys. zł). W trakcie roku rozszerzono zakres maszyn  
i urządzeń leasingowanych z zastosowaniem przyja-
znych procedur. W ramach oferty Banku Zachodniego 
WBK S.A. dla podmiotów rozpoczynających działal-
ność gospodarczą, udostępniono leasing pojazdów 
do 80 tys. zł (zaangażowanie klienta) w procedurze 
uproszczonej. Wdrożono ponadto nowy produkt 
umożliwiający finansowanie elektrowni wiatrowych 
oraz uzupełniono propozycję dla lekarzy i weteryna-
rzy o pożyczkę na sprzęt medyczny. Spółki zmody-
fikowały również swoją ofertę pod kątem wymogów 
programów pomocowych UE na lata 2007-2013.  
W rezultacie, klienci spółek mogą się ubiegać  
o wsparcie ze środków UE, finansując szeroki zakres 
inwestycji leasingiem lub pożyczką. 

Spółki leasingowe kontynuowały pogram rozbudowy 
sieci sprzedaży, kładąc szczególny nacisk na rozwój 
sprzedaży zewnętrznej, tj. sieci doradców leasingo-
wych odpowiedzialnych za współpracę z dostawcami 
środków trwałych.
 
W 2008 roku ww. spółki oddały w leasing aktywa netto 
w wysokości 1 798,4 mln zł, tj. o 41 mln więcej niż  
w roku poprzednim. Głównym motorem wzrostu sprze-
daży był leasing maszyn i urządzeń (+14%), który jest 
mocno skorelowany z sytuacją gospodarczą kraju. 

 BZ WBK Faktor Sp. z o.o.

BZ WBK Faktor Sp. z o.o. świadczy usługi faktoringu  
z regresem i bez regresu, faktoringu eksportowe-
go oraz faktoringu odwrotnego w obrocie krajowym  
i zagranicznym. W 2008 roku spółka pogłębiała 
współpracę z siecią oddziałów Banku Zachodniego  
WBK S.A., kontynuowała program szkolenia doradców 
oraz wspólnie z bankiem realizowała akcje sprzeda-
żowe.

Łączna wartość obrotów osiągniętych przez spółkę  
w tym okresie wyniosła 1 782,3 mln zł i była wyższa  
o 51% r/r dzięki pozyskaniu nowych klientów oraz wyż-
szej aktywności dotychczasowych. Zaangażowanie  
z tytułu udzielonego finansowania wyniosło 310,3 mln 
zł i przekroczyło poziom poprzedniego roku o 29%. 

 BZ WBK Inwestycje Sp. z o.o.

W 2008 roku spółka BZ WBK Inwestycje Sp. z o.o. 
kontynuowała działalność w zakresie zarządzania 
portfelem inwestycji kapitałowych. 

Pod koniec 2007 roku spółka skupiła od BZ WBK AIB 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. – w ra-
mach transakcji odkupu – 264 013 sztuk certyfikatów 
Funduszu Arka Global Indeks 2007 FIZ za 40,8 mln 
zł i z tytułu zakończenia likwidacji funduszu z dniem  
5 marca 2008 roku otrzymała kwotę 41,8 mln zł. 

Bank dokonał dopłat do kapitału BZ WBK Inwestycje 
Sp. z o.o. w łącznej kwocie 21,3 mln zł, która została 
przeznaczona na rozwój podstawowej działalności 
spółki, w tym na nabycie w celach inwestycyjnych 
pakietów akcji spółek Metrohouse S.A. i Centrum Kli-
ma S.A. oraz opłacenie emisji nowych akcji w spółce 
Krynicki Recykling S.A. 

W czwartym kwartale 2008 roku spółka, zgodnie  
z umową, dokonała wykupu trzech serii obligacji Banku 
Zachodniego WBK S.A. wyemitowanych w ramach  
II Programu Emisyjnego Obligacji Lokacyjnych  
(II PEOL). Łączny wynik na transakcji wyniósł 1 mln zł.




